
25/04/2022 12:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1018144&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00572/2021
 

Às 00:29 horas do dia 22 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00572/2021, referente ao Processo
nº 0036429385202038, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL TAMANHO
G, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS, TÓRAX, ABDÔMEN E
MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA, BARREIRA BACTERIANA,
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA,
COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
164.000,0000 , com valor negociado a R$ 163.940,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.756.502/0001-69, Melhor lance: R$ 164.000,0000, Valor
Negociado: R$ 163.940,0000

 
Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: AVENTAL CIRÚRGICO 100% EM POLIPROPILENO, COR AZUL OU VERDE, ESTÉRIL TAMANHO
M, MANGA LONGA, GRAMATURA A PARTIR DE 50G/M2, GOLA RENTE, COM REFORÇO NAS MANGAS, TÓRAX, ABDÔMEN E
MEMBROS, TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE MALHA ELÁSTICA, BARREIRA BACTERIANA,
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA,
NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE -
UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 424.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
350.000,0000 , com valor negociado a R$ 349.760,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.756.502/0001-69, Melhor lance: R$ 350.000,0000, Valor
Negociado: R$ 349.760,0000



25/04/2022 12:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1018144&acao=A&tipo=t 2/3

 
Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: AVENTAL IMPERMEÁVEL FECHADO LONGO DE PVC (VINIL) LAMINADO, REUTILIZÁVEL,
MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS, DIMENÇÕES APROXIMADAS
DE 1,40 X 70 CM. COM CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.145 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107.055,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.915,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA
SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 33.851.567/0001-20, Melhor lance: R$ 84.915,0000

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO XG/XL (EXTRAGRANDE, ATÉ 188 CM DE ALTURA
VARIANDO 10 CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL
(MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS,
TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA TERMOSELADA. A
EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136.300,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.157,0000 , com valor
negociado a R$ 24.140,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 24.157,0000, Valor Negociado: R$
24.140,8000

 
Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO G/L (GRANDE, ATÉ 182 CM DE ALTURA VARIANDO 10
CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E BIOLÓGICOS,
TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL (MATERIAL
IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS,
TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA TERMOSELADA. A
EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136.300,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.157,0000 , com valor
negociado a R$ 24.140,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 24.157,0000, Valor Negociado: R$
24.140,8000



25/04/2022 12:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1018144&acao=A&tipo=t 3/3

 
Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO M (MÉDIO, ATÉ 176 CM DE ALTURA VARIANDO 10 CM
MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, TIPO
3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL (MATERIAL
IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS,
TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA TERMOSELADA. A
EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.620 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134.638,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.863,0000 , com valor
negociado a R$ 23.846,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 23.863,0000, Valor Negociado: R$
23.846,0000

Negociação
de valor

25/04/2022
11:03:37

Alteração na negociação do valor. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 23.863,0000, Valor Negociado: R$
23.846,4000, Motivo: Conforme proposta atualizada

 
Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA TAMANHO P/S/CH (PEQUENO, ATÉ 170 CM DE ALTURA
VARIANDO 10 CM MAIS OU MENOS), GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS, TIPO 3 OU TIPO 4, DE POLIPROPILENO, COM CAMADA LAMINADA (FILME) DE POLIETILENO RESPIRÁVEL
(MATERIAL IMPERMEÁVEL DE ALTA BARREIRA BIOLÓGICA ), MANGA LONGA COM CAPUZ, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS,
TORNOZELOS E CINTURA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA PROTETORA, COSTURA TERMOSELADA. A
EMBALAGEM DEVE SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE COM A GRAMATURA, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E CERTIFICAÇÃO C.A DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136.300,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.157,0000 , com valor
negociado a R$ 24.140,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2022
00:29:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 24.157,0000, Valor Negociado: R$
24.140,8000

Fim do documento


